

MIKRO-, KIS- ÉS KÖZÉPVÁLLALKOZÁSOK VERSENYKÉPESSÉGÉNEK NÖVELÉSE PEST MEGYÉBEN HITELPROGRAM

VEKOP-1.2.3-16

A rendelkezésre álló forrás összege:

A támogatásra rendelkezésre álló tervezett keretösszeg **3,67 Mrd forint**.

A Hitelprogram célja

Hitelprogram a KKV-k versenyképességének növelése tematikus célkitűzés, illetve a korszerű termék- és szolgáltatásfejlesztési képességek megteremtése és bővítésének támogatása megnevezésű beruházási prioritás keretében megvalósuló Hitelprogram, melynek egyedi célkitűzése a vállalkozások növekedési potenciáljának erősödése Pest megyében. A Hitelprogram célja a Mikro-, Kis- és Középvállalkozások olyan kapacitásbővítő beruházásainak támogatása, amelyek pénzügyi szempontból életképesek, jövedelemtermelők, ugyanakkor a pénzpiacokon egyáltalán, vagy nem kellő mennyiségben jutnak finanszírozási forráshoz.

Kölcsönben részesíthető Végső Kedvezményezettek

A Kölcsönt

- **egyéni vállalkozó,**
- **gazdasági társaság,**
- **szövetkezet**

formájában működő vállalkozások igényelhetik, amelyek a Kölcsönszerződés megkötésekor is – akár külföldön lévő – Kapcsolt- és Partnervállalkozásaival összevont (konszolidált) éves beszámolója, annak hiányában a vállalkozás valamint Kapcsolt- és Partnervállalkozásai beszámolóit és nyilvántartása alapján Mikro-, Kis-, vagy Középvállalkozásnak minősülnek a Bizottság 651/2014/EU rendelet I. melléklete alapján.

Projektek megvalósítási helye:

Végső Kedvezményezettnek Magyarországon, a közép-magyarországi régióban, ezen belül **Pest megyében (Budapesten nem!)** bejegyzett székhelye, telephelye vagy fióktelepe. Minden esetben a Projekt megvalósítás helyszíne számít és nem a Kölcsönt igénylő szervezet székhelye, ezért a budapesti, illetve a közép-magyarországi régió kívüli székhellyel rendelkező szervezet Projektje is támogatható, amennyiben a Projekt maga Pest megyében (kivéve Budapest) valósul meg.

A megvalósulási helynek a folyósításig bejegyzésre kell kerülnie a cégkivonatba, illetve a későbbiekben igazolni kell azt is hogy valóban gazdasági tevékenység folyik.

Saját Forrás

Saját Forrás minimálisan elvárt mértéke a Projekt elszámolható költségének **legalább 15%-a**.

Kölcsön típusa

Éven túli lejáratú beruházási Kölcsön.

Kölcsön összege: **min. 1 M Ft – Max. 50 M Ft**

Kölcsön devizaneme **HUF**

A Kölcsön akkor nyújtható, ha projekt teljesíti az alábbi feltételek valamelyikét:

Feltétel		Definíció
1.1.	1.1.1 A Végso Kedvezményezett jelentos növekedési potenciállal rendelkezik a további bővüléshez	A Végso Kedvezményezett a hitelkérelem benyújtását megelőző harmadik lezárt üzleti évben kimutatott nettó árbevételét az azt követő két év valamelyikében kimutatott nettó árbevétele legalább 5%-kal meghaladta. $(a-1 / a-2 \geq 1,05$ vagy $a0 / a-2 \geq 1,05)$
	1.1.2. A Végso Kedvezményezett jelentos export potenciállal rendelkezik a további bővüléshez	A hitelkérelem benyújtását megelőző utolsó három lezárt üzleti év valamelyikében az export-árbevételének teljes árbevételhez viszonyított aránya meghaladja a 15%-ot. $(e0 / a0 > 0,15$ vagy $e-1 / a-1 > 0,15$ vagy $e-2 / a-2 > 0,15)$
	1.1.3.A Végso Kedvezményezett jelentos innovatív potenciállal rendelkezik a további bővüléshez	A Végso Kedvezményezett korábban elvégzett kutatási és innovációs tevékenységekre (továbbiakban K+F+I) (lásd részletesen az 1.3. pontban) vagy újonnan megszerzett ipari szellemi tulajdonjogokra épülő termelő beruházásai alapján <u>Iparjogvédelem:</u> A vállalkozás (vagy annak tulajdonosa, vagy munkavállalója) a támogatási igény benyújtását megelőzően megadott és a támogatási igény benyújtásakor is oltalommal bíró olyan iparjogvédelmi oltalommal (ide nem értve a védjegyet) rendelkezik, amelyet a termelő beruházás során hasznosít. A támogatást igénylőnek az oltalom meglétét dokumentummal, a hasznosítást szövegesen a a hitelkérelem mellékleteként kell igazolnia. Iparjogvédelmi oltalom hasznosításának minősül, ha a támogatást igénylő vállalkozás a támogatási igény benyújtását megelőző két évben hasznosítási szerződést (pl. licenc) kötött az oltalom tulajdonosával, és ebből a jogügyletből gazdasági esemény is történt a hitelkérelem benyújtását megelőző két évben, amelyet számlával, bankszámlakivonattal tud igazolni. Igazolásképpen a hasznosítási szerződést, a számlát, és a

		bankszámlakivonatot kell csatolni.
1.2.	A beruházás új vagy fejlettebb termék előállítására irányul	(Termelési értékláncban előrelépő KKV-k) Olyan beruházási projektek, amelyek magasabb feldolgozottsági szintű termékekhez vagy termékcsoport(ok)hoz vezetnek, vagy a feldolgozási, termelési technológiát hozzáadott-érték növekedést eredményező módon fejlesztik.
1.3.	A beruházás korábban K+F tevékenységhez köthető fejlesztés gyártását valósítja meg	K+F+I tevékenység: A támogatási igény benyújtását megelőző év(ek)ben - a Gazdaságfejlesztési Operatív Program K+F és innováció a versenyképességért prioritás keretében, - a Közép-Magyarországi Operatív Program 1.1. K+F és innováció fejlesztése, és eredményeinek elterjesztése intézkedésben, - a Kutatási és Technológiai Innovációs Alapban (KTIA), a Nemzeti Kutatás Fejlesztési és Innovációs Alapban (NKFI), - az 2007-2013-as időszakra vonatkozó EU Kutatás-fejlesztési Keretprogramban (FP 7), - a 2007-2013-as időszakra vonatkozó EU Versenyképességi és Innovációs Programban (CIP), - illetve HORIZON 2020 programban olyan támogatásban részesített projekttel rendelkezik, amely esetében a záró beszámolót benyújtotta a Támogató felé, és a létrehozott K+F+I eredményt a termelő beruházás során hasznosítja. A támogatást igénylőnek a záró beszámoló benyújtásának tényét dokumentummal, a hasznosítást szövegesen a a hitelkérelem mellékleteként kell igazolnia.
1.4.	A beruházás hosszú távú üzleti együttműködéshez és/vagy a nemzetközi termelési láncba történő mélyebb integrációhoz kötődik (beleértve a közvetlen beszállítói válást és a klaszterekben, együttműködésekben való részvételt)	Együttműködő/hálózatosodó KKV-k (igazolt beszállítói tevékenység, akkreditált klaszter (továbbiakban: AK) tagság alapján). a) Igazolt beszállítói tevékenységnek minősül, ha a támogatást igénylő vállalkozás a hitelkérelem benyújtását megelőző két évben kötött beszállítói szerződést, és ebből a jogügyletből gazdasági esemény is történt a hitelkérelem benyújtását megelőző két évben, amelyet számlával, bankszámlakivonattal tud igazolni. Igazolásképpen a beszállítói szerződést, a számlát, és a bankszámlakivonatot kell csatolni.
		b) Akkreditált klaszter (továbbiakban: AK) tagságnak számít, ha a támogatást igénylő vállalkozás a hitelkérelem benyújtásakor legalább 1 éve AK tagsággal rendelkezik. Az AK tagságot jelen hitelkérelem benyújtásakor az érvényes, le nem járt AK címmel rendelkező klaszter klasztermenedzsment tevékenységét ellátó szervezet igazolja
1.5.	A beruházás (közvetlenül vagy közvetve megújuló energia felhasználáshoz kapcsolódik	A projekt keretében megújuló energia előállítására szolgáló végtermékek gyártásához kapcsolódó beruházás valósul meg.
1.6.	A beruházást alulreprzentált vállalkozó (fiatal vagy női vállalkozó), vagy kezdő vállalkozás hajtja végre.	Fiatalközönak minősül az a vállalkozás, mely tulajdonosi részesedésének legalább 51%-a 35 év alatti személyek tulajdonában áll, illetve az ügyvezető maga is 35 év alatti fiatal. Női vállalkozásnak minősül az a vállalkozás, mely vállalkozás tulajdonosi részesedésének legalább 51%-a női tulajdonban van és az ügyvezető személye is nő.

A beruházási projekt előnyt élvez ha:

Feltétel	Definíció
A beruházásnak pozitív és közvetlen hatása van a foglalkoztatásra	A beruházás közvetlenül – legalább részfoglalkoztatású – munkahelyet generál (munkavállalónak az minősül, aki a munkáltatóval munkavégzésre irányuló jogviszonyban áll, és munkaszerződése, megállapodása alapján munkadíj ellenében munkavégzésre kötelezett).
A beruházás (S3 stratégiában rögzített) nemzeti és regionális szakosodási prioritásokhoz kapcsolódik	Azon projektek részesülnek előnyben, amelyek közvetlenül vagy közvetve illeszkednek a Nemzeti S3- ban meghatározott nemzeti vagy horizontális ágazati prioritások vagy intelligens technológiák valamelyikéhez.

Hiteldíjak

Kamat	0 %/év
Késedelmi kamat	A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) 6:48 §-ában meghatározott mértékű késedelmi kamat
Kezelési költség	Nincs
Rendelkezésre tartási díj	Nincs
Előtörlesztési díj	Nincs
A Végso Kedvezményezett által kezdeményezett szerződésmódosítási díj	Fennálló hitelösszeg 1,5 %-a, de minimum 50.000 Ft
Egyéb költségek	A hitelkérelem bírálatával, a Kölcsönszerződés megkötésével és az MFB Zrt. által kezdeményezett módosításával, valamint a Kölcsön folyósításával összefüggésben nem számítható fel díj, kivéve az, amely harmadik felet illet (pl. értékbecslői, közjegyzői díj). A Végso Kedvezményezett által kezdeményezett szerződésmódosítás díja, valamint a követelésbehajtás költségei felszámíthatók. A Kölcsönök a Végso Kedvezményezett által bármikor előtörleszthetők anélkül, hogy az a Kölcsön kondícióinak romlását, vagy terheinek, költségeinek növekedését eredményezné.

Késedelmi kamat, behajtási költségátalány

Késedelmi kamat	Tőke megfizetés késedelme esetén a Ptk. szerinti Késedelmi Kamat kerül felszámításra
Követelésbehajtás költsége	A Követeléskezelő kiválasztására kiírt közbeszerzési eljárás keretében kialakított díj

Futamidő alakulása

Futamidő	a.) új eszköz beszerzése esetén a szerződéskötés napjától az eszköz Tao. szerinti amortizációjának végéig, de legfeljebb 7 év b.) használt eszköz beszerzése esetén a szerződéskötés napjától az eszköz Tao. szerinti amortizációjának végéig, de legfeljebb 5 év A feltüntetett futamidők a lehetséges türelmi és/vagy rendelkezésre tartási időt is tartalmazzák.
Rendelkezésre tartási idő	Kölcsönszerződés megkötésétől számított legfeljebb 12 hónap, ami indokolt esetben 6 hónappal meghosszabbítható (a hosszabbítás a türelmi idő csökkentésének a terhére történhet).
Türelmi idő	A rendelkezésre tartás végétől számított legfeljebb 12 hónap, de legfeljebb a szerződéskötéstől számított 24 hónap.
Igénybevételi lehetőség határideje	A Hitelprogram keretében utoljára 2018. december 31-én lehet Kölcsönszerződés alapján a Végső Kedvezményezettnek folyósítást teljesíteni
Projekt megvalósulásának határideje	A Projekt megvalósítását (fizikailag és pénzügyileg befejezett) a szerződéskötést követő 24 hónapon belül be kell fejezni, amely határidő indokolt esetben további 6 hónappal meghosszabbítható.

Projekt megvalósításának határideje

A Projekt műszaki és pénzügyi megvalósítását a Kölcsönszerződés megkötését követő **24 hónapon belül** be kell fejezni, amely határidő indokolt esetben további 6 hónappal meghosszabbítható.

Igénybevételi lehetőség

A Hitelprogram keretében utoljára 2018. december 31-én lehet Kölcsönszerződés alapján a Végső Kedvezményezetteknek kifizetést teljesíteni.

A Kölcsön felhasználása

A kihelyezett Kölcsönök a Végső Kedvezményezettek által az alábbi, gazdaságilag potenciálisan életképes Projektek megvalósításához használhatók fel, amelyek megfelelnek az alábbi feltételeknek:

- a) a Projekt keretében korszerű gépi berendezésekbe történő Beruházás valósul meg (korszerű: a hitelkérelem benyújtásakor a berendezés gyártási időpontja maximum 5 évvel korábbi időpont) és amelynek működtetésével
- b) a Beruházás olyan kapacitásbővítést eredményez, amelyre tényleges piaci igény mutatkozik, illetve javítja a technológiai felkészültséget, versenyképességet és erőforrás-hatékonytságot.

A 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 5. mellékletének

3.3.10.1. pontjának megfelelő tárgyi eszköz beszerzés,

3.3.10.2. pontja szerinti használt eszköz beszerzés

Kizárólag a 2) és a 3) pontban felsorolt feltételek igazolt teljesítése esetén.

2) Használt eszköz beszerzése az alábbi feltételek teljesülése esetén elszámolható:

Adott eszközt a megelőző öt évben nem európai uniós vagy hazai támogatásból szerezték be vagy állították elő, amit az eladó igazolni tud, és más megoldás (új eszköz beszerzése, lízing, stb.) igénybevétele nem indokolt.

- Az eszköz eladója igazolja az eszköz eredetét (adásvételi szerződéssel).

- Értéke nem érheti el a hasonló rendeltetésű, azzal azonos, vagy közel azonos műszaki paraméterekkel rendelkező új eszköz piaci értékét.
- A használt eszköz ára nem haladhatja meg a piaci árat (ennek igazolása történhet független értékbecslő igénybevételével vagy a Tao. tv-ben foglalt értékcsökkenési leírás mértékek alkalmazásával, mely utóbbit az eladó cégszerűen aláírt ezirányú nyilatkozattal igazol. Az igazolás megléte szerződéskötési feltétel).
- A használt eszköznek is meg kell felelnie a hatályos szabványoknak, normáknak, technológiai és egyéb műszaki feltételeknek.
- A használt eszköz amortizációval nullára történő leírása a Végső Lejárati Napot követő időpontra esik.

3) Nem mezőgazdasági termelő vállalkozások élelmiszeripari Projektjei is Támogatásban részesülhetnek:

- a) amennyiben a támogatott Beruházás eredményeként előállított termék nem az EUMSZ I. mellékletében feltüntetett termékkörbe tartozik,
- b) amennyiben a vállalkozás középvállalkozásnak minősül és a támogatott Beruházás eredménye az EUMSZ I. mellékletében feltüntetett termékkörbe tartozik.

Törlesztés ütemezése

A törlesztés a türelmi időt követően havonta egyenlő tőketörlesztő részletekben történik, kerekítés miatt az utolsó törlesztőrészlet eltérhet. Esedékessége a tárgyhónap 15. napja. Az első tőketörlesztés azon naptári hónapot követő hónap 15. napján esedékes, amelyben a türelmi idő lejárt. Ha a tárgyhó 15. napja nem munkanap, akkor a következő munkanapon esedékes.

Amennyiben nem történik meg a teljes Kölcsön lehívása, a le nem hívott tőkeösszeg az utolsó tőketörlesztések összegéből kerül levonásra, így a futamidő rövidül, és az utolsó törlesztőösszeg eltérhet a többitől.

Előtörlesztés megengedett. Az előtörlesztés esetére külön kamat, díj, illetve költség nem kerül felszámításra, így a Végső Kedvezményezett kamat-, díj-, és költségmentesen jogosult előtörleszteni, azzal, hogy az előtörlesztési értesítő benyújtásával egyidejűleg minden addig felgyülemlett, a Kölcsönszerződéshez kapcsolódó esedékessé vált költséget és lejárt összeget köteles megfizetni.

Biztosítékok

Az alábbi biztosítéki formák fogadhatók el:

- ingatlan jelzálog,
- ingó jelzálog (gépen, berendezésen, járművön),
- fizetési számla követelésen alapított óvadék,
- gazdasági társaság és szövetkezet esetén a tulajdonos készfizető kezessége,
- egyéb természetes vagy jogi személy készfizető kezessége.

A Beruházás tárgyát kötelező bevonni a biztosítéki körbe.

Tulajdonos készfizető kezessége

Gazdasági társaság és szövetkezet hitelfelvétele esetén **amennyiben a banki hitelbírálat előírja, úgy kötelező**

- betéti társaság esetén a kültag
- korlátolt felelősségű társaság, közkereseti társaság, zártkörűen működő részvénytársaság esetén a többségi tulajdonos, vagy azonos 50-50 %-os tulajdonrész esetén mindkét tulajdonos, 50 %-ot el nem érő tulajdoni hányad esetén a legmagasabb tulajdoni hányaddal rendelkező tulajdonosok (legalább összesen 51%-os tulajdoni hányadot elérő tulajdonosok)
- szövetkezet esetén a legnagyobb, de legalább 10%-os tulajdoni részesedéssel rendelkező tulajdonos, amennyiben nincs egy tagnak legalább 10%-os tulajdoni részesedése, akkor több, de legfeljebb öt olyan személy, akiknek együttesen van legalább 51%-os tulajdoni részesedése, úgy ezen személyek

készfizető kezességvállalását bevonni a fedezeti körbe.

A projektek előzetes értékelésében a **ProjectMine Kft. Tanácsadói** készséggel segítenek.

Forrás: www.palyazat.gov.hu

További információk:

Telefon: (+36/1) 797-1736

E-mail: info@projectmine.hu

Web: www.projectmine.hu